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ACT No. 14 of 1989 

TAXATION LAWS (AMENDMENT) ACT 1989 

Short title. 

I assent. 

H. D. Hoyte,
President.

1989-12-28. 

ARRANGEMENT OF SECTIONS 

Insertion of new section 92A in the Income Tax Act. 
fnsertion of new section 15A in the Corporation Tax Act. 

Amendment of the Second Schedule to the Capital Gains Tax Act. 
Amendment of section 14 of the Property Tax Act. 
Amendment of the Second Schedule to the Property Tax Act. 
Insertion of new section 26A in the Estate Duty Act. 
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LAWS OF GUYANA 	 [A.D. 1989 

Insertion of 
new section 
15A in the 
Corporation 
Tax Act, 
Cap, 81:01 

AN ACT to amend the income Tax Act, the Corporation Tax Act, 
the Capital Gains Tax Act, the Property Tax Act and the Es-
tate Duty Act. 

Enacted by the Parliament of Guyana:- 

1. This Act may he cited as the Taxation Laws (Amendment) 
Act 1989. 

2. The Income Tax Act is hereby amended by the insertion 
after section 92 of the following section as section 92A — 

"Exchange 92A. (I) Tile Government may enter into an agreement of in- 
forma-. 	with the Government of any other country for the ex- ton, 	

chanife of information for the prevention of evasion or 
avoidance of income tax chargeable under this Act or 
under the corresPonding law in force in that country, the 
investigation of case. of such evasion or avoidance, or 
other matters relating to income tax. 

(2) (a) The Minister may by order declare that an 
agreement referred to in subsection 11) shall have effect in 
accordance with its term, throughout and for its duration in 
relation to income tas notwithstanding anything in any 
other written law. 

(h) The Mip!si_r may, subject to negative re-
solution of the Nations: Assembly, make regulations for 
carrying out any agreement referred to in subsection (1). 

(c) The obligation as to secrecy imposed by 
section 4 shall not prey t the disclosure to an authorised 
officer of the Governr:,:nt of a country with which an 
agreement, referred to it subsection (1), has been entered 
any information within the requirement or contemplation 
or that agreement". 

3. The Corporation Tax Act is hereby amended by the inser- 
tion after section 15 of the followlng section as section 15A 	— 

"Application 
of provisions 
of section 
92A of the 
Tncome Tax 
Act for the 
purposes of 
corporatUti 
tax. 

15A. The provisions of section 92A of the In-
come Tax Act shall, as they apply to income tax, 
apply mutatis mutandis to corporation tax.". 
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4. The Second Schedule to the Capital Gains Tax Act is 
hereby amended by the substitution for the words "88, 97 (1)" of 
the words "88, 92A, 97 (1)". 

5. Section 14 (3) of the Property Tax Act is hereby amended 
by the substitution for the words included with others in the brac-
kets, "service of notices, the payment and recovery of tax" of the 
words "service of notices, agreement with the Government of a 
country outside Guyana for the exchange of information, the 
payment and recovery of tax". 

6. The Second Schedule to the Property Tax Act is hereby 
amended by the insertion in the first column in the appropriate 
numerical order of the words "92A" and in the corresponding 
entry in the second column (under the word "Evidence") of the 
words "Agreement with the Government of a country outside Guy-
ana for the exchange of information.". 

7. The Estate Duty Act is hereby amended by the insertion 
after section 26 of the following section as section 26A — 

Amendment 
of the 
Second Sche-
dule to the 
Capital 
Gains Tax 
Act, Cap, 
81:20 

Amend-
ment 
of section 
14 of the 
Property 
Tax Act, 
81:21 

Amendment 
of the Sec-
ond Schedule 
to the Prop-
erty Tax 
Act, Cap. 
81:23 

Insertion of 
new section 
26A in the 
Estate Duty! 
Act, Cap. 
Cap, 81:21 

"Application 
of provisions 

Cap: 81:01 of section 
92A of the 
Income Tax 
Act for the 
Purposes of 
estate duty, 

26A. The provisions of section 92A of the 
Income Tax Act shall, as they apply to in-
come tax, apply mutatis mutandis to estate 
duty.". 

Passed by the National Assembly on 1989-08-08 

F. A. Narain, 
Clerk of the National Assembly. 

(Bill No. 13/1989) 
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